



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501120123-PERP
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BRINQUEDOS E MATERIAIS RECREATIVOS E PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de QUIXERAMOBIM/CE o constante no objeto do **Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501120123-PERP** conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco **Agência:** 5441-0 **Conta Corrente:** 14.918-7

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
16	22286 - MOCHILA CONTENDO 500 PEÇAS DE ENCAIXAR, PEÇAS COM CORES E TAMANHOS DIFERENTES, 3, 2 E 1 ENCAIXES. ACOMPANHA ENCAIXES EM "L" E EM CURVA, ATÓXICO, ACONDICIONADO EM MOCHILA DE PVC CRISTAL, TRANSPARENTE, COM ZÍPER, COM BORDAS E ALÇA EM NYLON NAS DIMENSÕES: 40 CM X 25 CM X 20 CM	UNIDADE	20	MONTAFACIL	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS
21	22291 - JOGO DE LUDO EM BAGUM CONTENDO 1 TABULEIRO, 1 DADO E 16 PEÇAS. O TABULEIRO DEVERÁ TER AS DIMENSÕES DE: 1,20 M X 1,20 M	UNIDADE	8	CARLUBRINQUEDOS	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 3.200,00	TRÊS MIL, DUZENTOS REAIS
22	22292 - DOMINÓ GIGANTE CONFECCIONADOS EM BAGUM E ESPUMA, CONTENDO 28 PEÇAS NAS DIMENSÕES DE: 15 CM X 8 CM X 4 CM. ACOMPANHADOS DE MOCHILA PLÁSTICA	UNIDADE	122	CARLUBRINQUEDOS	R\$ 350,00	TREZENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 42.700,00	QUARENTA E DOIS MIL, SETECENTOS REAIS
25	22295 - MESA TABULEIRO DE FUTEBOL DE BOTÃO MEDINDO 90 CM X 62 CM	UNIDADE	12	JUNGES BRINQUEDOS	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 1.200,00	UM MIL, DUZENTOS REAIS
26	22296 - JOGO PEGA VARETAS GIGANTES CONTENDO 31 VARETAS COLORIDAS SENDO 5 VARETAS AZUL, 10 VERMELHAS, 10 AMARELAS, 5 VERDES, E 1 PRETA, DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 55 CM CADA, ACONDICIONADAS EM ESTOJO DE MDF COM FECHO METÁLICO, MEDINDO 60 CM X 11 CM X 6 CM	UNIDADE	20	CARLUBRINQUEDOS	R\$ 70,00	SETENTA REAIS	R\$ 1.400,00	UM MIL, QUATROCENTOS REAIS
28	22298 - KIT COM 10 JOGOS DA MEMÓRIA SORTIDOS, CONTENDO 40 PEÇAS DE 5 CM X 5 CM EM CADA JOGO, CONFECCIONADOS EM MDF, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE MADEIRA MEDINDO: 12,5 X 12,5 CM X 5 CM. INDICADO PARA CRIANÇAS DE +3 ANOS	KIT	20	CARLUBRINQUEDOS	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS



Vieira Costa
Atacadista



41.250.142/0001-94



35	22305 - REDE DE FUTSAL PADRÃO - PAR DE REDE PADRÃO PARA FUTSAL DIMENSÕES DE : 3,20M NA LARGURA, 2,10M DE ALTURA, 1,00M DE RECUO INFERIOR E 0,60M DE RECUO SUPERIOR, MALHA: 12X12CM, CONFECCIONADA NO FIO 4MM, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V), COR: BRANCA E ALTA DURABILIDADE	PAR	8	MASTERREDES	R\$	300,00	TREZENTOS REAIS	R\$	2.400,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
VALOR GLOBAL								R\$	56.900,00	CINQUENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS REAIS

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob **modalidade Pregão Eletrônico nº 1501120123-PERP, instaurado pela Prefeitura Municipal de QUIXERAMOBIM-CE**

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do **Pregão Eletrônico nº 1501120123-PERP** realizado pela Prefeitura de Quixeramobim-CE.

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE**, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

QUIXERAMOBIM-CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2023

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE
JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF
94562296372

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital/>



PROPOSTA COMERCIAL

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
ESTADO DO CEARÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501120123-PERP

TIPO: MENOR PREÇO

MODO DE DISPUTA: ABERTO

ABERTURA: 02/02/2023



COMÉRCIO ATACADISTA DE
MULTIPRODUTOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BRINQUEDOS E MATERIAIS RECREATIVOS E PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.

Nome/Razão Social: Sone Comércio Atacadista de Multiprodutos Ltda - CNPJ: 42.339.589/0001-05 - Inscr. Estad.: 083.778.08-0

Endereço: Rodovia Governador Mário Covas, nº 10600 - Lote Tabajara Galpão 24, Bairro Serra do Anil - Cariacica/ES - CEP: 29.147-030

Fone: (27) 99800-2700 - **E-mail:** sone@educabraz.com.br

DADOS DA EMPRESA

Representante Legal e responsável pela assinatura da ata de registro de preços: Janalva Munique Sampaio Alves Rosa, CPF: 035.088.066-26 - RG: MG-10.332.593 SSP/MG, Sócia-Gerente, Casada, Comerciante, Brasileira e residente à Rua Joviano Neves, 70/302 - Belo Horizonte/MG - CEP: 31.155-710

Informações bancárias: Banco Bradesco, Agência 1850, C/c 14.871-7, Titular - Sone Comércio Atacadista

ITEM	UNID	QTDE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	UNID	56	22271 - PALAVRAS CRUZADAS - CAIXA CONTENDO 72 PEÇAS, SENDO AS PEÇAS E AS CAIXA CONFECCIONADAS EM MADEIRA, COM TABULEIRO MEDINDO 28 CM X 19CM, EMBALAGEM MEDINDO 24CM X 24CM X 3,5CM, INDICADO PARA CRIANÇAS DE +6 ANOS	CARLU	1047	R\$ 19,95	R\$ 1.117,20
2	UNID	56	22272 - PALAVRAS CRUZADAS - CAIXA EM PAPEL CONTENDO 72 PEÇAS, SENDO AS PEÇAS CONFECCIONADAS EM MADEIRA MEDINDO 2 CM X 2,5 CM, COM TABULEIRO MEDINDO 28 CM X 19 CM, EMBALAGEM MEDINDO 30CM X 20CM X 6CM, INDICADO PARA CRIANÇAS DE +6 ANOS	CARLU	3013	R\$ 17,86	R\$ 1.000,16
7	UNID	9	22277 - DEDOCHE FAMÍLIA BRANCA - KIT DE DEDOCHE CONTENDO 6 PERSONAGENS (VOVÓ, VOVÓ, PAPAÍ, MAMÃE, MENINO E MENINA) MENDINDO APROXIMADAMENTE 9 CM A 10 CM DE ALTURA, CONFECCIONADOS EM FELTRO, INDICADOS PARA CRIANÇAS DE +4 ANOS	CARLU	1523	R\$ 19,89	R\$ 179,01
8	UNID	9	22278 - DEDOCHE FAMÍLIA NEGRA - KIT DE DEDOCHE CONTENDO 6 PERSONAGENS (VOVÓ, VOVÓ, PAPAÍ, MAMÃE, MENINO E MENINA) MENDINDO APROXIMADAMENTE 9 CM A 10 CM DE ALTURA, CONFECCIONADOS EM FELTRO, INDICADOS PARA CRIANÇAS DE +4 ANOS	CARLU	1524	R\$ 49,96	R\$ 449,64
10	UNID	66	22280 - JOGO DE DAMAS - TABULEIRO CONFECCIONADO EM M.D.F, MENDINDO 30CM X 30CM, ACOMPANHADO DE 24 PEÇAS EM M.D.F, INDICADO PARA CRIANÇAS DE +4 ANOS	CARLU	1230	R\$ 24,89	R\$ 1.642,74



CNPJ: 42.339.589/0001-05

ROD. GOVERNADOR MÁRIO COVAS, 10600 - BAIRRO SERRA DO ANIL
LOTE TABAJARA - GALPÃO 24 - CARIACICA/ES - CEP 29.147-030

☑ SONE@EDUCABRAZ.COM.BR

☎ (27) 99800-2700



UNID	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
11	38	22281 - BAMBOLÊ DE MANGUEIRA PLÁSTICA, RESISTENTE, COLORIDO, MENDINDO 60 CM DE DIÂMETRO, INDICADO PARA CRIANÇAS DE +4 ANOS	CARLU	109310	R\$ 11,00	R\$ 418,00
19	20	22289 - JOGO POLIMINÓS - TABULEIRO DE MADEIRA MEDINDO 24 CM X 16 CM, ACOMPANHADOS DE 90 PEÇAS EM MADEIRA, COLORIDAS, EM FORMATOS DIFERENTES, E DADO	CARLU	1535	R\$ 89,92	R\$ 1.798,40
20	20	22290 - JOGO 4 EM 1 - KIT CONTENDO 4 JOGOS, SENDO ELAS: XADREZ, DAMAS, TRILHA E LUDO. O KIT DEVERÁ CONTER TODAS AS PEÇAS DE TODOS OS REFERIDOS JOGOS. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM UMA CAIXA DE MADEIRA COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: 26 CM X 26 CM X 5 CM	CARLU	1068	R\$ 68,98	R\$ 1.379,60
27	20	22297 - JOGO RESTA UM - ESTOJO EM MDF COM FECHO METÁLICO, MEDINDO 18 CM X 18 CM X 3 CM, COM 33 ORIFÍCIOS INTERNO, EM BAIXO RELEVO, ACOMPANHADOS DE 32 PINOS DE MADEIRA DE 2 CM DE ALTURA	CARLU	1189	R\$ 19,93	R\$ 398,60
30	40	22300 - PULA CORDA INFANTIL EM NYLON COM EMPUNHADORA EM MADEIRA, MEDINDO 2 M DE COMPRIMENTO	CARLU	1095	R\$ 18,15	R\$ 726,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 9.109,35

noventa mil, cento e nove reais e trinta e cinco centavos

VALOR GLOBAL R\$ 9.109,35

noventa mil, cento e nove reais e trinta e cinco centavos

CARIACICA/ES, 02 DE FEVEREIRO DE 2023

DECLARAÇÕES

- Conhecemos e aceitamos as regras determinadas pelo edital.
- Fabricante de todos os produtos: Carlu Manufaturados Eireli - CNPJ: 02.443.321/0001-96 - Rodovia BR 163, km 253 mais 100m, lote rural 105A, Fazenda Britânia, Linha Marreco, Cx. Postal 204 - CEP: 85900-970 - Toledo - PR.
- Declaração da licitante informando que está de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital, bem como que aceita todas as obrigações e responsabilidades especificadas no na Ata de Registro de Preços e no Contrato.
- Declaração da licitante informando que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude da expectativa inflacionária.
- Declaração da licitante informando que no caso de adjudicação do objeto do presente pregão, compromete-se a entregá-lo/realizá-lo no prazo determinado no instrumento convocatório.
- Declaramos que sob as penas da lei, que até a presente data, inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Declaramos que a elaboração da proposta foi feita de maneira independente, em cumprimento ao disposto na Instrução Normativa SLTI nº 2/2009, de 16/09/2009, publicada no DOU de 17/09/2009;
- Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

- Prazo de pagamento - Conforme Edital.

- Local e prazo de entrega - Conforme Edital.

- Garantia dos produtos - Conforme Edital.

- Prazo de validade da proposta: Conforme edital.

Assinado de forma digital por
SONE COMERCIO ATACADISTA
DE MULTIPRODUTOS
LTDA:42339589000105

SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA

CNPJ : 42.339.589/0001-05

JANALVA MUNIQUE SAMPAIO ALVES ROSA - SÓCIA-GERENTE

CPF : 035.088.066-26 - RG : MG-10.332.593 SSP/MG



SONE COMERCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA

CNPJ: 42.339.589/0001-05

ROD. GOVERNADOR MÁRIO COVAS, 10600 - BAIRRO SERRA DO ANIL
LOTE TABAJARA - GALPÃO 24 - CARIACICA/ES - CEP 29.147-030

✉ SONE@EDUCABRAZ.COM.BR

(27) 99800-2700



PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME
CNPJ: 06.290.637/0001-46 CGF: 06.692.346-8
RUA: DOM HÉLIO CAMPOS 40, CENTRO
CEP: 63800-000 QUIXERAMOBIM - CEARÁ

PESQUISA DE PREÇO DEFINITIVA

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.

REF PREGÃO ELETRONICO N 15.01.12.01.23-PERP

1- OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BRINQUEDOS E MATERIAIS RECREATIVOS E PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constante no ANEXO ! - Termo de referencia do Edital.

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL SA

AG 0536-3

C/C 18.548-5

LOTE 12						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDAD E	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JOTT PLAY	22282 - BAMBOLÊ COM GUIZO, RESISTENTE, COLORIDO, MEDINDO 63 CM DE DIÂMETRO	UNIDAD E	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
VALOR TOTAL					R\$ 640,00	
seiscentos e quarenta reais						

LOTE 24						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDAD E	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JOTT PLAY	22294 - JOGO DE PEÇAS 2 TIMES - FUTEBOL DE BOTÃO CONTENDO 2 TIMES, 2 GOLEIROS, 2 TRAVES	UNIDAD E	38	R\$ 29,50	R\$ 1.121,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.121,00	
mil cento e vinte e um reais						



TOTAL GLOBAL DOS LOTES	R\$1.761,00
mil setecentos e sessenta e um reais	

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim-Ce, 02 de fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

gov.br

Documento assinado digitalmente
PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS
Data: 02/02/2023 21:58:11-0300
Verifique em <https://verificador.iti.br>

Paulo Tércio Fernandes dos Santos

RG : 2001020042476 SSP/CE

CPF: 020.417.483-03



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



AO PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501120123-PERP
DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 02/02/2023 - 08:00
ATT Sr. (A) PREGOEIRO(A)

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/ FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
14	22284 - QUEBRA CABEÇA ANIMAIS E FILHOTES - KIT CONTENDO 10 BASES DIFERENTES DE DEZ ANIMAIS E SEUS FILHOTES, BASES CONFECCIONADAS EM MDF, COM FUNDO EM BAIXO RELEVO COM O QUEBRA CABEÇA, CADA BASE MENDINDO 33,5 CM X 26,5 CM, INDICADO PARA CRIANÇAS DE +3 ANOS	KIT	54	CARLU	R\$ 49,95	R\$ 2.697,30	QUARENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS	DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS
15	22285 - QUEBRA CABEÇA ELEMENTOS DA NATUREZA - KIT CONTENDO 8 BASES DE DIFERENTES ELEMENTOS, CADA BASE CONTENDO 42 PEÇAS CONFECCIONADAS EM MDF, COM FUNDO EM BAIXO RELEVO COM O QUEBRA CABEÇA, CADA BASE MEDINDO 33,5 CM X 26,5 CM, INDICADO PARA CRIANÇAS DE +4 ANOS	KIT	14	CB	R\$ 49,95	R\$ 699,30	QUARENTA E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS
17	22287 - MOCHILA COM 500 PEÇAS EM FORMATO CIRCULAR, TRIANGULAR, QUADRADO E RETANGULAR, PEÇAS EM PLASTICO ATÓXICO, COLORIDOS, COM FORMATOS PARA 3, 2 E 1 ENCAIXES, ACOMPANHA ENCAIXES EM "L" E EM CURVA, ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC CRISTAL, TRANSPARENTE, COM BORDAS E ALÇA EM NYLON NAS DIMENSÕES: 32 CM X 22 CM X 16 CM	UNIDADE	20	BRINKIS	R\$ 249,45	R\$ 4.989,00	DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS	QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS
36	22306 - BOLA DENTE DE LEITE - PRETA COM BRANCO, EM VINIL, RESISTENTE, 20 CM DE DIÂMETRO	UNIDADE	77	CANARINHO	R\$ 19,95	R\$ 1.536,15	DEZENOVE REAIS E CINCO CENTAVOS	MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS
37	22307 - BLUSH PARA MAQUIAGEM INFANTIL - HIPOALERGÊNICO, PRÓPRIO PARA CRIANÇAS, CORES EM TONS DE ROSAS VARIADOS, FÁCIL APLICAÇÃO, TEXTURA SUAVE E MACIA, ALTA PIGMENTAÇÃO, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 5G (POR UNIDADE) APROVADO PELA ANVISA	UNIDADE	22	FREDERICA	R\$ 14,45	R\$ 317,90	QUATORZE REAIS E CINCO CENTAVOS	TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
38	22308 - BATOM INFANTIL EM BASTÃO - HIPOALERGÊNICO, PRÓPRIO PARA CRIANÇAS, CORES VARIADAS, COM CHEIRINHO DE FRUTAS, APROVADO PELA ANVISA	UNIDADE	34	SEREIA	R\$ 14,45	R\$ 491,30	QUATORZE REAIS E CINCO CENTAVOS	QUATROCENTOS E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS
VALOR TOTAL					R\$	10.730,95	DEZ MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	
GLOBAL DA PROPOSTA:					R\$	10.730,95	DEZ MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	

* OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BRINQUEDOS E MATERIAIS RECREATIVOS E PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

* DADOS DO REPRESENTANTE: A MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES) ESTABELECIDO NA RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA, Nº 420 LOJA 05 - BAIRRO: MESSEJANA - FORTALEZA/CE CEP: 60.841-820 - FONE: (85) 9.9136.2618, INSCRITA NO CNPJ DE Nº 45.382.398/0001-06 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.049.946-2, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, PROPRIETÁRIA SRA. MARIA GOMES DOS SANTOS, BRASILEIRA; PORTADORA DO RG 93015056899 e CPF Nº 613.414.283-20. ENDEREÇO: RUA. CAPITÃO SANTOS Nº 157 - BAIRRO: MESSEJANA - FORTALEZA/CE

* CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

* CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

* PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 12 (DOZE) MESES. (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

* PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO.

* PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA / AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO A SER EMITIDA PELA ADMINISTRAÇÃO. OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. OS MESMOS DEVEM SER ENTREGUES EM TODOS OS EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIAS SOCIAL, NO QUAL CADA UM SERÁ

DECLARAÇÕES

* DECLARAMOS QUE A GARANTIA DOS PRODUTOS É DE ACORDO COM CADA FABRICANTE.

* DECLARAMOS QUE GARANTIMOS OS PRODUTOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

* DECLARAMOS QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, E SE CASO CONSTATADO ALGUMA IMPEFEIÇÃO, TERÃO OS ITENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO NA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

* DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

* DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERTADO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, TRIBUTÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDECIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002

* DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME

* DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÉNTICAS.

* DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº. 9.354, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

* DECLARAMOS QUE: A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDONEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº. 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

MG SANTOS ME

C.N.P.J: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA Nº 420 - LOJA-05

MESSEJANA - FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618

E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



- * DECLARAMOS, QUE, NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.
- * DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS O TEOR COMPLETO DO EDITAL. RESSALVANDO-SE O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO.
- * DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93 E DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.
- * DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO, EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS;
- * DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DO EDITAL, SEUS ANEXOS E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETEMOS A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL.
- * DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE DIRIGENTES, GERENTES, SÓCIOS E/OU RESPONSÁVEIS TÉCNICOS, EM SEU QUADRO, ALGUÉM QUE SEJA SERVIDOR DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

FORTALEZA/CE, 02 DE FEVEREIRO DE 2023

DADOS BANCARIOS:		DADOS BANCARIOS:	
AGENCIA: 3474-6	CONTA CORRENTE: 71.932-3	AGENCIA: 0624	CONTA CORRENTE: 0053524-9
BANCO DO BRASIL	NOME DA EMPRESA: MARIA GOMES DOS SANTOS	BANCO DO BRADESCO	NOME DA EMPRESA: MARIA GOMES DOS SANTOS

MARIA GOMES DOS SANTOS:61341428320
Assinado de forma digital por MARIA GOMES DOS SANTOS:61341428320
Dados: 2023.02.02 17:56:51 -03'00'



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



AO PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501120123-PERP
DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 02/02/2023 - 08:00
ATT Sr. (A) PREGOEIRO(A)

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/ FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
34	22304 - CONE DE TRANSITO 75 CM DE ALTURA, COM CORES ESPECÍFICAS DO PRODUTO, RESISTENTE	UNIDADE	24	PLASTICAR	R\$ 114,95	R\$ 2.758,80	CENTO E QUATORZE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA
40	22310 - PALETA DE SOMBRAS INFANTIL - CONTEUDO DE 10 A 18 CORES, COM ATESTADO DE SEGURANÇA APROVADO, NÃO TÓXICO, ANTIALERGICO, FACILMENTE LAVAVEL NA AGUA	KIT	34	TEM	R\$ 29,95	R\$ 1.018,30	VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	MIL E DEZOITO REAIS E TRINTA CENTAVOS
41	22311 - TINTA CREMOSA PARA PELE, KIT COM 10 POTES CONTENDO 4G CADA, CORES VARIADAS	KIT	48	MAKE	R\$ 29,95	R\$ 1.437,60	VINTE E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA
VALOR TOTAL					R\$	5.214,70	CINCO MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	
GLOBAL DA PROPOSTA:					R\$	5.214,70	CINCO MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	

* OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BRINQUEDOS E MATERIAIS RECREATIVOS E PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

* DADOS DO REPRESENTANTE: A MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES) ESTABELECEIDA NA RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA, Nº 420 LOJA 05 - BAIRRO: MESSEJANA - FORTALEZA/CE. CEP: 60.841-820 - FONE: (85) 9.9136.2618, INSCRITA NO CNPJ DE Nº 45.382.398/0001-06 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.049.848-2, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, PROPRIETÁRIA SRA. MARIA GOMES DOS SANTOS, BRASILEIRA; PORTADORA DO RG 930160568989 e CPF Nº 613.414.283-20, ENDEREÇO: RUA. CAPITÃO SANTOS Nº 157 - BAIRRO: MESSEJANA - FORTALEZA/CE

* CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

* CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

* PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 12 (DOZE) MESES, (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

* PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO.

* PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA / AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO A SER EMITIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. OS MESMOS, DEVEM SER ENTREGUES EM TODOS OS EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIAS SOCIAL, NO QUAL CADA UM SERÁ

DECLARAÇÕES

* DECLARAMOS QUE A GARANTIA DOS PRODUTOS É DE ACORDO COM CADA FABRICANTE.

* DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS OS PRODUTOS CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

* DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, E SE CASO CONSTATADO ALGUMA IMPEFEIÇÃO, TERÃO OS ITENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO NA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

* DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

* DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERTADO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, TRIBUTÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI 10.520/2002, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

* DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

* DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

* DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº . 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 18 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

* DECLARAMOS QUE: A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº . 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº . 8.666/93.

* DECLARAMOS, QUE, NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS O TEOR COMPLETO DO EDITAL, RESSALVANDO-SE O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO.

* DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93 E DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

* DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO, EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS.

* DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DO EDITAL, SEUS ANEXOS E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETEMOS A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL.

* DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE DIRIGENTES, GERENTES, SÓCIOS E/OU RESPONSÁVEIS TÉCNICOS, EM SEU QUADRO, ALGUÉM QUE SEJA SERVIDOR DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

FORTALEZA, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

DADOS BANCARIOS:

AGÊNCIA: 3474-6
CONTA CORRENTE: 71.932-3
BANCO DO BRASIL
NOME DA EMPRESA: MARIA GOMES DOS SANTOS

DADOS BANCARIOS:

AGÊNCIA: 0624
CONTA CORRENTE: 0053524-9
BANCO DO BRADESCO
NOME DA EMPRESA: MARIA GOMES DOS SANTOS

MARIA GOMES DOS
SANTOS:61341428320

Assinado de forma digital por
MARIA GOMES DOS

SANTOS:61341428320

Dados: 2023.02.06 16:34:45 -03'00'

MG SANTOS ME

C.N.P.J: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA Nº 420 - LOJA-05

MESSEJANA - FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618

E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES

AO PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501120123-PERP
DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 02/02/2023 - 08:00
ATT SR. (A) PREGOEIRO(A)



A MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES) ESTABELECIDADA NA RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA, Nº 420 LOJA 05 - BAIRRO: MESSEJANA - FORTALEZA/CE CEP: 60.841-820 - FONE: (85) 9.9136.2618, INSCRITA NO CNPJ DE N.º 45.382.398/0001-06 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.049.946-2, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL SRA. MARIA GOMES DOS SANTOS, BRASILEIRA; PORTADORA DO RG 93015056899 E CPF Nº 613.414.283-20.

* OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BRINQUEDOS E MATERIAIS RECREATIVOS E PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

DECLARAÇÕES

* DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, SOB AS PENAS DA LEI, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501120123-PERP, JUNTO AO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE, O SE SEGUE:

* DECLARAMOS, QUE CUMPRIMOS AO DISPOSTO NOS INCISOS XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DE QUE NÃO EMPREGAMOS MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO E INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, RESSALVADO, QUANDO FOR O CASO, O MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO MODELO ANEXO AO DECRETO FEDERAL Nº 4.358, DE 05 DE SETEMBRO DE 2002, QUE REGULAMENTA A LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 2002;

* DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTES EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS QUE: A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO, EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS;

* DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DO EDITAL, SEUS ANEXOS E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETEMOS A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL.

* DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

* DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE DIRIGENTES, GERENTES, SÓCIOS E/OU RESPONSÁVEIS TÉCNICOS, EM SEU QUADRO, ALGUÉM QUE SEJA SERVIDOR DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS O TEOR COMPLETO DO EDITAL, RESSALVANDO-SE O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO.

* DECLARAMOS QUE EM NOSSO TEOR A INEXISTÊNCIA DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL NOS QUADROS DA EMPRESA LICITANTE, CONFORME ART. 9, INCISO III DA LEI FEDERAL 8.666/93

* DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93 E DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

* DECLARAMOS QUE NÃO POSSUÍMOS EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

* DECLARAMOS QUE NENHUM FUNCIONÁRIO(S), SÓCIO(S) E/OU PROPRIETÁRIO(S) DE NOSSA EMPRESA, POSSUEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO COM A PREFEITURA DE QUIXERAMOBIM/CE. INFORMO OUTROSSIM QUE, TOMEI CIÊNCIA DO ART 9º, INCISO III, QUE VETA A PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO.

* DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

* DECLARAMOS, QUE, NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.

DECLARAMOS PARA FINS DE ATENDIMENTO AO QUE CONSTA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501120123-PERP, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE, QUE A EMPRESA MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES) TOMOU CONHECIMENTO DO EDITAL E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETE A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E A FORNECER MATERIAL DE QUALIDADE, SOB AS PENAS DA LEI.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, SOB AS PENAS DA LEI, ASSINA A PRESENTE.

MARIA GOMES DOS
SANTOS:61341428320

Assinado de forma digital por MARIA
GOMES DOS SANTOS:61341428320
Dados: 2023.02.06 16:36:05 -03'00'

MG SANTOS ME

C.N.P.J: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA Nº 420 - LOJA 05
MESSEJANA - FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618
E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com



TECBOI

Indústria de Bolas

PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501120123-PERP

A Empresa: Tecbol Ltda CNPJ: 27.183.604/0001-77 Insc. Est. 002920363.00-74 EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
Responsável: Jacqueline Cristina da Silva Almeida RG: 823.572.006-00 E-mail do responsável: financeirotecbol@gmail.com
Endereço Comercial: Rua Vereador José do Nascimento, 33 A - Centro - Santa Cruz de Minas - MG - CEP 36.328-000 Banco: BANCO DO BRASIL. Agência: 0162-7. Conta Corrente: 86.207-X
Tel. / Fax. : (32) 98514-3430.

Item	Unid.	Descrição	Quant	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	Unid.	22301 - BOLA DE FUTSAL COSTURADA A MÃO - TAMANHO: 60CM A 62CM PESO: 410G A 440G, BOLA COSTURADA COM 32 GOMOS COM MIOLO REMOVÍVEL	74	Dalebol / Futsal 500	R\$ 69,00	R\$ 5.106,00
32	Unid.	22302 - BOLA DE FUTSAL MATRIZADA SEM COSTURA - . LAMINADA COM 32 GOMOS, MEDIDAS OFICIAIS. MEDIDA: 60CM A 62CM PESO: 350G A 380G	74	Dalebol / Futsal 200	R\$ 69,00	R\$ 5.106,00
Valor Total: DEZ MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS						R\$ 10.212,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme o Edital.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

JACQUELINE CRISTINA DA
SILVA ALMEIDA: 82357200600
Assinado de forma digital por
JACQUELINE CRISTINA DA SILVA
ALMEIDA: 82357200600
Dados: 2023.02.06 13:08:00 -143'00"

Tecbol LTDA/ CNPJ: 27.183.604/0001-77
Jacqueline Cristina da Silva Almeida
Administradora
MG-5.704.628 - CPF: 823.572.006-00

Santa Cruz de Minas - MG, 06 de fevereiro de 2023.



CNPJ: 27.183.604/0001-77 / Inscrição Estadual: 002920363.00-74 IE
Endereço: Rua Vereador José do Nascimento, 33 A - Centro - Santa Cruz de Minas - MG - CEP 36.328-000
E-mail: financeirotecbol@gmail.com - Telefone: (32) 98514-3430



COMERCIAL

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



AO PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1581120123-PERP
DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 02/02/2023 - 09:00
ATT Sr. (A) PREGOEIRO(A)

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA/ FABRICANTE	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
13	22283 - MONTE RÁPIDO 1000 PEÇAS - PEÇAS ENCAIXÁVEIS COLORIDAS DE PLÁSTICO RESISTENTE, 4 MODELOS DE PEÇAS DE DIFERENTES TAMAÑHOS E FORMATOS, ACOMPANHADOS DE UMA MOCHILA DE PVC TRANSPARENTE COM ALÇA E ZIPER, INDICADO PARA CRIANÇAS DE +5 ANOS	UNIDADE	16	BRINCAR E APRENDER	R\$ 479,86	R\$ 7.677,76	QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	SETE MIL, SESENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS
23	22293 - BANDINHA RÍTMICA - CONJUNTO DE 20 INSTRUMENTOS MUSICAIS MINI REAIS CONTENDO: 1 AFUCHE, 01 AGOGO, 01 BLACK, 01 CAMPANELA, 01 CASTANHOLA, 01 CLAVE DE RUMBA, 01 CONGUE, 01 FLAUTA DOCE, 01 GANZA, 01 MARACA, 01 PANDEIRO PASTORIAL, 01 PLATINELAS, 01 PRATO, 01 SURDO-MOR, 01 TAMBOR, 01 SURDAO, 01 CORNETA, 01 RECORCO, 01 PANDEIRINHO E, 01 TRIÂNGULO, TODOS OS INSTRUMENTOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM BOLSA DE TECIDO	CONJUNTO	4	CARLU	R\$ 1.148,95	R\$ 4.595,80	MIL CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS
39	22309 - KIT DE MINI PINCEIS PARA MAQUIAGEM INFANTIL, CONTENDO 7 PEÇAS, CERDAS SINTÉTICAS MACIAS, RESISTENTES E DE BOA QUALIDADE	KIT	22	MAKE	R\$ 24,95	R\$ 548,90	VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL					R\$	12.819,26	DOZE MIL, OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	
GLOBAL DA PROPOSTA:					R\$	12.819,26	DOZE MIL, OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	

* OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BRINQUEDOS E MATERIAS RECREATIVOS E PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FIMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

* DADOS DO REPRESENTANTE: A MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES) ESTABELECEDA NA RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA, N° 420 LOJA 05 - BAIRRO: MESSEJANA - FORTALEZA/CE CEP: 60.841-820 - FONE: (85) 9.9136.2618, INSCRITA NO CNPJ DE N.º 45.382.398/0001-06 - INSCRIÇÃO ESTADUAL N.º 07.049.946-2, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, PROPRIETÁRIA SRA. MARIA GOMES DOS SANTOS, BRASILEIRA, PORTADORA DO RG 930150596899 E CPF Nº 613.414.283-20. ENDEREÇO: RUA. CAPITÃO SANTOS Nº 157 - BAIRRO: MESSEJANA - FORTALEZA/CE

* CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

* CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

* PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 12 (DOZE) MESES. (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)

O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

* PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO.

* PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA / AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO A SER EMITIDA PELA ADMINISTRAÇÃO. OS MATERIAIS DEVERÃO SER ENTREGUES EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. OS MESMOS DEVEM SER ENTREGUES EM TODOS OS EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIAS SOCIAL, NO QUAL CADA UM SERÁ

DECLARAÇÕES

* DECLARAMOS QUE A GARANTIA DOS PRODUTOS É DE ACORDO COM CADA FABRICANTE.

* DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS OS PRODUTOS CONTRA QUALQUER DEFETO DE FABRICAÇÃO PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

* DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFETO DE FABRICAÇÃO, E SE CASO CONSTATADO ALGUMA IMPEFEIÇÃO, TERÃO OS ITENS DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO NA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

* DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

* DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERTADO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, TRIBUTÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI 10.520/2002, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

* DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ADEQUAÇÃO E CUMPRIMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

* DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

* DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº. 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.

* DECLARAMOS QUE: A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº. 8.666/93 E QUE NEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.

* DECLARAMOS, QUE, NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS O TEOR COMPLETO DO EDITAL, RESSALVANDO-SE O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO.

* DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE QUE A LICITANTE NÃO FOI DECLARADA INIDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93 E DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

* DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM O PODER PÚBLICO, EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS;

* DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DO EDITAL, SEUS ANEXOS E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETEMOS A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL.

* DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, DE INEXISTÊNCIA DE DIRIGENTES, GERENTES, SÓCIOS E/OU RESPONSÁVEIS TÉCNICOS, EM SEU QUADRO, ALGUÉM QUE SEJA SERVIDOR DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

FORTALEZA/CE, 07 DE FEVEREIRO DE 2023

DADOS BANCARIOS:

AGENCIA: 3474-E
CONTA CORRENTE: 71.932-3
BANCO DO BRASIL
NOME DA EMPRESA: MARIA GOMES DOS SANTOS

DADOS BANCARIOS:

AGENCIA: 0694
CONTA CORRENTE: 0053524-9
BANCO DO BRADESCO
NOME DA EMPRESA: MARIA GOMES DOS SANTOS

MARIA GOMES DOS
SANTOS:61341428320

Assinado de forma digital por MARIA
GOMES DOS SANTOS:61341428320
Dados: 2023.02.07 15:58:18 -03'00'

MG SANTOS ME

C.N.P.J.: 45.382.398/0001-06 RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA Nº 420 - LOJA-05

MESSEJANA - FORTALEZA-CE. CEP: 60.841-820 FONE (85) 99136.2618

E-MAIL: mgsantos.me2022@gmail.com



PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME
CNPJ: 06.290.637/0001-46 CGF: 06.692.346-8
RUA: DOM HÉLIO CAMPOS 40, CENTRO
CEP: 63800-000 QUIXERAMOBIM - CEARÁ



PESQUISA DE PREÇO DEFINITIVA

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE.

REF PREGÃO ELETRONICO N 15.01.12.01.23-PERP

1- OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BRINQUEDOS E MATERIAIS RECREATIVOS E PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constante no ANEXO I - Termo de referencia do Edital.

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL SA

AG 0536-3

C/C 18.548-5

LOTE 12						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JOTT PLAY	22282 - BAMBOLÊ COM GUIZO, RESISTENTE, COLORIDO, MEDINDO 63 CM DE DIÂMETRO	UNIDADE	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
VALOR TOTAL					R\$ 640,00	
seiscentos e quarenta reais						

LOTE 24						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JOTT PLAY	22294 - JOGO DE PEÇAS 2 TIMES - FUTEBOL DE BOTÃO CONTENDO 2 TIMES, 2 GOLEIROS, 2 TRAVES	UNIDADE	38	R\$ 29,50	R\$ 1.121,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.121,00	
mil cento e vinte e um reais						



LOTE 18						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JOTT PLAY	22288 - CAIXA ORGANIZADORA CRIATIVA COM 800 PEÇAS DE ENCAIXAR, TIPO LEGO, INCLUINDO PEÇAS DE TELHADO, BONECO, E EIXO COM RODAS, PEÇAS COLORIDAS, ATOXÍCAS, ACONDICIONADAS EM CAIXA TRANSPARENTE COM TAMPA NAS DIMENSÕES: 45 CM X 38 CM X 24 CM	CAIXA	12	R\$ 440,00	R\$ 5.280,00
VALOR TOTAL					R\$	5.280,00
cinco mil, duzentos e oitenta reais						

LOTE 29						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JOTT PLAY	22299 - CONECTANDO FORMAS 1000 PEÇAS - PEÇAS DE ENCAIXE COLORIDAS, DE PLÁSTICO, ATÓXICO, 6 FORMAS DIFERENTES, ACONDICIONADOS EM MOCHILA EM PVC TRANSPARENTE, COM ALÇA, COM ZÍPER, MEDINDO APROXIMADAMENTE 31 CM X 22 CM X 35 CM	UNIDADE	12	R\$ 238,00	R\$ 2.856,00
VALOR TOTAL					R\$	2.856,00
dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais						

LOTE 33						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JOTT PLAY	22303 - CONE DE TRANSITO COM 50 CM DE ALTURA, COM CORES ESPECÍFICAS DO PRODUTO, RESISTENTE	UNIDADE	24	R\$ 54,00	R\$ 1.296,00
VALOR TOTAL					R\$	1.296,00
mil duzentos e noventa e seis reais						

LOTE 03						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JOTT PLAY	22273 - ALFABETO ILUSTRADO - COM PEÇAS E CAIXA EM M.D.F CONTENDO 75 PEÇAS, INDICADO PARA CRIANÇAS DE +3 ANOS	CAIXA	14	R\$ 125,00	R\$ 1.750,00
VALOR TOTAL					R\$	1.750,00
mil setecentos e cinquenta reais						



LOTE 05						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JOTT PLAY	22275 - FANTOCHES INCLUSÃO SOCIAL - KIT DE FANTOCHES DE INCLUSÃO SOCIAL (CEGUINHO, VOVÓ, JOÃO DOS BRACINHOS, ZÉ NEGÓ, ÍNDIA, GORDINHA E MENDIGO) CONTENDO 7 PERSONAGENS MENDINDO APROXIMADAMENTE 33 CM A 38 CM DE ALTURA, COMPOSTO DE FELTRO E E.V.A, DEVIDAMENTE EMBALADOS, INDICADO PARA CRIANÇAS DE +4 ANOS	KIT	9	R\$ 294,00	R\$ 2.646,00
VALOR TOTAL					R\$	2.646,00
dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais						

LOTE 06						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JOTT PLAY	22276 - FANTOCHES ANIMAIS DOMÉSTICOS - KIT DE FANTOCHES DE ANIMAIS DOMÉSTICOS CONTENDO 7 PERSONAGENS DO TIPO: CAVALO, COELHO, CACHORRO, GALO, PATO, OVELHA E VACA, MENDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM DE ALTURA, CONFECCIONADOS EM FELTRO E E.V.A, DEVIDAMENTE EMBALADOS E INDICADO PARA CRIANÇAS DE +4 ANOS	KIT	9	R\$ 277,00	R\$ 2.493,00
VALOR TOTAL					R\$	2.493,00
dois mil, quatrocentos e noventa e três reais						

LOTE 09						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JOTT PLAY	22279 - FUTEBOL DE BOTÃO - TABLADO DE FUTEBOL, CONFECCIONADO EM M.D.F, DEVIDAMENTE PINTADO COM AS CORES REPRESENTATIVAS DO CAMPO DE FUTEBOL, RESISTENTE, MEDINDO 92 CM X 63 CM X 3 CM, ACOMPANHADOS DE DOIS PINOS DE PLÁSTICO RESISTENTE, INDICADO PARA CRIANÇAS DE +6 ANOS	UNIDADE	40	R\$ 123,00	R\$ 4.920,00
VALOR TOTAL					R\$	4.920,00
quatro mil, novecentos e vinte reais						



LOTE 04						
ITEM	MARCA	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	JOTT PLAY	22274 - FANTOCHES ANIMAIS SORTIDOS - KIT DE FANTOCHES DE ANIMAIS SORTIDOS DO TIPO (OVELHA, TIGRE, MACACO, PORCO, VACA, GATO E GIRAFÁ) CONTENDO 7 PERSONAGENS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28 CM A 35 CM DE ALTURA, COMPOSTO DE FELTRO E E.V.A, DEVIDAMENTE EMBALADOS, INDICADO PARA CRIANÇAS DE +4 ANOS	KIT	9	R\$ 300,00	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL					R\$	2.700,00
dois mil e setecentos reais						

TOTAL GLOBAL DOS LOTES	R\$25.702,00
onze mil, cento e noventa e três reais	

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste Edital.

Quixeramobim-Ce, 08 de fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

Paulo Tércio Fernandes dos Santos

RG : 2001020042476 SSP/CE

CPF: 020.417.483-03